[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ДУМА

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

ШЕСТНАДЦАТОЕ   ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

от _27.11.2018г.№ 76
г.Нижние  Серги
О внесении изменений  в решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 21.12.2017 г. №  23 «О бюджете  Нижнесергинского городского поселения  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»
  В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Нижнесергинского городского поселения,  в соответствии с Положением  о бюджетном процессе, утвержденным Решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 26.06.2014 г. № 80 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Нижнесергинском городском поселении», Дума Нижнесергинского городского поселения

РЕШИЛА:
1.Внести в Решение Думы Нижнесергинского городского поселения от 21.12.2017 г. № 23 «О бюджете  Нижнесергинского городского поселения  на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» с изменениями, внесенными решением Думы Нижнесергинского городского поселения  от 15.02.2018 г. № 30, от 22.03.2018 г. № 37, от 24.05.2018 г. № 46, от 28.06.2018 г. № 48, от 22.08.2018 г. № 54, от 03.09.2018 г. № 60, от 27.09.2018 г. № 61, от 01.11.2018 г. № 66 следующие   изменения :

1.1. абзац 1 подпункта 1.1. пункта 1 число «202815,0» заменить  числом «202819,0»;

1.2. абзац 1 подпункта 1.2. пункта 1 число «207834,3» заменить  числом «207838,3»;

1.3. подпункт  1.16. пункта 1 изложить в новой редакции:

«1.16. Установить, что в бюджет Нижнесергинского городского поселения из бюджета Нижнесергинского муниципального района зачисляются межбюджетные трансферты в сумме:

 1)  162679,0 тысяч рублей на 2018 год;

                2)   51954,5 тысяч рублей на 2019 год;

 3)   50903,1 тысяч рублей на 2020 год.

1. в виде дотаций:

-   дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  :

1)  3811,9  тысяч рублей на 2018 год;

               2)  2371,1 тысяч рублей на 2019 год;

3)  2303,0 тысяч рублей на 2020 год.

2. в виде субвенций :

1)   466,2 тысяч рублей на 2018 год;

               2)   454,5 тысяч рублей на 2019 год;

3)   472,0 тысяч рублей на 2020 год.

В том числе:

- на финансирование расходов на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету
на территориях, на которых отсутствуют военные комиссариаты:

1)  452,7  тысяч рублей на 2018 год;

               2)   453,5 тысяч рублей на 2019 год;

3)   470,4 тысяч рублей на 2020 год.

 - на осуществление государственного полномочия Свердловской области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законом Свердловской области:

1) 0,1 тысяч рублей на 2018 год;

               2)  0,1  тысяч рублей на 2019 год;

3)  0,1 тысяч рублей на 2020 год.

- на осуществление государственных полномочий по составлению,       ежегодному изменению и дополнению списков и  запасных списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области:
1) 13,4  тысяч рублей на 2018 год;

               2)  0,9 тысяч рублей на 2019 год;

3)  1,5  тысяч рублей на 2020 год.

     3. в виде иных межбюджетных трансфертов:

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений:

1)  158400,9 тысяч рублей на 2018 год;

               2)   49128,9 тысяч рублей на 2019 год;

3)   48128,1 тысяч рублей на 2020 год.»
1.4. приложение 2 «Свод доходов бюджета Нижнесергинского городского поселения, сгруппированных в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);
1.5. приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Нижнесергинского городского поселения по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год»  изложить в новой редакции (прилагается);
1.6. приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета Нижнесергинского городского поселения на 2018 год» изложить в новой редакции (прилагается);
1.7. приложение  12 «Перечень муниципальных программ Нижнесергинского городского поселения,  подлежащих  к реализации в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Поручить финансовому управлению администрации Нижнесергинского муниципального района (Н.В.Соколова) внести изменения в сводную бюджетную роспись расходов Нижнесергинского городского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном вестнике Нижнесергинского городского поселения  и обнародовать путем размещения полного текста через сеть (Интернет) на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского городского поселения  по экономическому развитию, бюджету, финансам и налогам Думы Нижнесергинского городского поселения (Блинов С.Б.).

Председатель  Думы

Нижнесергинского

городского поселения                                                      А.А.Яковлев

Глава

Нижнесергинского

городского поселения                                                       А. М. Чекасин